

Số: 223/KH-UBND

Ba Đình, ngày 30 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Thực hiện Đề án phòng, chống Sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn quận Ba Đình năm 2021

Thực hiện Nghị Quyết số 23/NQ-HĐND ngày 14/12/2019 của Hội đồng nhân dân quận Ba Đình về việc phê duyệt Đề án “Chủ động phòng, chống sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn quận Ba Đình giai đoạn 2020-2025”;

Thực hiện Đề án số 2542/ĐA-UBND ngày 12/12/2019 về Chủ động phòng chống sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn quận Ba Đình giai đoạn 2020-2025; Ủy ban nhân dân quận xây dựng và triển khai thực hiện Đề án phòng, chống sốt xuất huyết Dengue (SXHD) trên địa bàn quận năm 2021 như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, huy động sự vào cuộc của hệ thống chính trị từ quận đến phường, sự tham gia tích cực của cơ quan, đơn vị, đoàn thể và nhân dân trong việc chủ động triển khai các giải pháp phòng, chống dịch bệnh SXHD trên địa bàn quận năm 2021. Phấn đấu giảm, khống chế kịp thời dịch bệnh, không để dịch lớn xảy ra, không để dịch chổng dịch, hạn chế tối đa tử vong do SXHD.

2. Mục tiêu cụ thể

- Phấn đấu 100% cán bộ lãnh đạo các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, các tổ chức đoàn thể, chính trị xã hội nhận thức đúng về vai trò của việc chủ động phòng chống SXHD, chủ động xây dựng kế hoạch và cam kết triển khai thực hiện tại đơn vị;

- Trên 95% cán bộ, nhân viên y tế, nhân viên y tế tại các cơ sở khám, chữa bệnh trong và ngoài công lập được đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ kiến thức, kỹ năng tuyên truyền, vận động, giám sát, phát hiện bệnh SXHD.

- Phấn đấu trên 85% số hộ dân có nhận thức đúng về thực hiện công tác phòng chống SXHD tại địa phương.

- Phấn đấu 95% cơ quan đơn vị thực hiện vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy phòng chống SXHD, được kiểm tra đánh giá tỷ lệ bọ gậy còn dưới 5%; trên 95% số hộ gia đình ký cam kết thực hiện vệ sinh môi trường diệt bọ gậy phòng chống SXHD và dưới 10% số hộ gia đình được kiểm tra đánh giá còn bọ gậy; trên 95% hộ gia đình được phun hóa chất diệt muỗi trưởng thành (ca bệnh, ổ dịch và diện rộng) triệt để, an toàn.

- Duy trì hoạt động có hiệu quả Tổ giám sát, đội xung kích, cộng tác viên... tăng cường công tác tuyên truyền, triển khai các biện pháp chủ động phòng, chống dịch SXHD trên địa bàn.

- Phấn đấu có thêm ít nhất 01 phường ra khỏi vùng lưu hành cao (vùng dịch tễ 1) về SXHD theo quy định của Bộ Y tế.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo vào cuộc tích cực của các cấp Ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể nhân dân từ quận đến phường. Kiện toàn Ban chỉ đạo và tổ giúp việc có phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên.

- Kiện toàn các đoàn kiểm tra, giám sát; Đội xung kích, đội xử lý dịch, tổ giám sát, mạng lưới cộng tác viên tại 14 phường trong công tác phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. Công tác thông tin, tuyên truyền, vận động

- Chủ động thực hiện đa dạng hóa công tác thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức trong công tác chủ động phòng chống SXHD và các dịch, bệnh khác tại các cơ quan, đơn vị, trường học, bệnh viện, cơ sở y tế trong và ngoài công lập, các tổ chức đoàn thể, chính trị xã hội đảm bảo không để dịch lớn xảy ra, không để dịch chổng dịch. Vận động nhân dân thường xuyên tổ chức hoạt động vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy tại tổ dân phố, địa bàn dân cư gắn với các phong trào thi đua trên lĩnh vực văn hóa, xã hội, an ninh quốc phòng vào chiều thứ 6 hàng tuần.

3. Đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ, kiến thức, kỹ năng tuyên truyền, vận động, giám sát, phát hiện SXHD

- Tiếp tục tổ chức các lớp tập huấn theo chương trình bồi dưỡng, cập nhật kiến thức và kỹ năng chủ động phòng chống SXHD cho đội ngũ cán bộ, nhân viên y tế các cấp, y tế tư nhân, mạng lưới cộng tác viên, tình nguyện viên (tập huấn cho các thành viên từ quận đến phường).

4. Tổ chức chiến dịch vệ sinh môi trường diệt bọ gậy

Chủ động tổ chức các chiến dịch vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy đảm bảo tính hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn tại địa phương, đơn vị. Huy động cộng tác viên, tình nguyện viên, đoàn thanh niên, các ban, ngành đoàn thể tham gia chiến dịch vệ sinh môi trường phòng chống SXHD tại 14 phường.

5. Tổ chức giám sát, phát hiện, điều tra, phun hóa chất

- Phân công cán chủ động tổ chức giám sát, phát hiện ca bệnh, xử lý ổ dịch tại cộng đồng và các đơn vị y tế trên địa bàn.

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội đảm bảo trao đổi thông tin các trường hợp nghi ngờ để chủ động giám sát, điều tra dịch tễ, xử lý dịch tại cộng đồng.

- Ứng dụng hiệu quả công nghệ thông tin trong báo cáo và khai báo tình hình dịch bệnh truyền nhiễm nói chung, bệnh SXHD nói riêng trên địa bàn.

6. Đảm bảo công tác hậu cần

Đảm bảo duy trì cơ sở phòng chống dịch và chuẩn bị sẵn sàng thuốc, vật tư, trang thiết bị, máy móc tối thiểu để phục vụ công tác giám sát, xử lý dịch, thu dung, cấp cứu, điều trị bệnh nhân SXHD tại các phường.

7. Công tác thống kê, báo cáo

- Thường xuyên kiểm tra, đánh giá kết quả và chất lượng thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh SXHD của ban, ngành, đoàn thể, UBND các phường khi

thực hiện chỉ đạo của thành phố, Quận ủy về công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue.

- Thực hiện đầy đủ báo cáo tình hình bệnh truyền nhiễm theo đúng quy định tại Thông tư số 54/2015/TT-BYT của Bộ Y tế về hướng dẫn chế độ thông tin báo cáo và khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm.

- Duy trì trực đường dây nóng để tiếp nhận thông tin về dịch bệnh theo chỉ đạo của Thành phố đảm bảo thông tin liên lạc kịp thời, thông suốt.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo Đề án

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án chủ động phòng, chống dịch SXHD trên địa bàn năm 2021.

- Chỉ đạo kịp thời công tác phòng, chống dịch SXHD theo mục tiêu kế hoạch đề ra.

- Tổ chức giao ban định kỳ (quý, 6 tháng, năm), giao ban đột xuất (khi cần thiết), nắm bắt thông tin về diễn biến của dịch để có báo cáo kịp thời.

- Tổ chức kiểm tra công tác phòng, chống dịch SXHD định kỳ tại các đơn vị. Căn cứ vào diễn biến dịch bệnh Ban chỉ đạo tổ chức kiểm tra đột xuất để kịp thời chỉ đạo công tác phòng chống dịch.

2. Phòng Y tế quận

- Phối hợp với Trung tâm Y tế quận, các phòng, đơn vị liên quan tham mưu UBND quận, BCĐ đề án quận xây dựng Kế hoạch thực hiện, tham mưu UBND quận ký cam kết thực hiện đề án chủ động phòng, chống SXHD trên địa bàn năm 2021;

- Phối hợp với các đơn vị tổ chức các lớp tập huấn cho Ban chỉ đạo, nhân viên y tế, cán bộ y tế trường học, cơ quan, cộng tác viên...). Chủ động tổ chức tập huấn các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về phòng, chống dịch SXHD và yêu cầu sự tham gia của các cơ sở khám chữa bệnh, nhà thuốc ngoài công lập trên địa bàn.

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Y tế quận và các đơn vị liên quan biên tập tài liệu, thông tin hướng dẫn tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan cập nhật, nắm bắt diễn biến của dịch SXHD trên địa bàn tham mưu kịp thời cho Ban chỉ đạo để có biện pháp can thiệp không để dịch bùng phát, lan rộng ra cộng đồng.

- Tổ chức các đoàn liên ngành kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh tại các đơn vị... trên địa bàn quận.

- Tham mưu tổ chức giao ban định kỳ hoặc đột xuất với Ban chỉ đạo quận và Ban chỉ đạo các phường, kịp thời nắm bắt thông tin, tổng hợp tình hình dịch bệnh và báo cáo theo quy định.

- Phối hợp với phòng Nội vụ tổng hợp đề xuất thi đua khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác phòng, chống dịch SXHD.

3. Trung tâm Y tế quận

- Phối hợp phòng Y tế tham mưu Ban chỉ đạo đề án quận xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện đề án chủ động phòng chống SXHD năm 2021 trên địa bàn

quận; chịu trách nhiệm trước UBND quận về công tác chuyên môn, kỹ thuật, đảm bảo đạt chỉ tiêu Kế hoạch đề ra.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin biên soạn tài liệu, cung cấp các thông tin, tài liệu, bài viết tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh SXHD trên hệ thống tuyên truyền của quận.

- Tổ chức tập huấn phòng chống dịch cho các đối tượng; tập huấn triển khai phần mềm sử dụng phần mềm báo cáo và khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm theo Thông tư số 54/2015/TT-BYT ngày 28/12/2015 của Bộ Y tế cho cán bộ y tế tại trạm y tế các phường.

- Phối hợp, hướng dẫn và kiểm tra, đôn đốc thực hiện công tác phòng chống dịch SXHD của UBND các phường, các ban, ngành, cơ quan, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn.

- Thực hiện giám sát chặt chẽ tình hình dịch tại cộng đồng, tại các cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn, tại các ổ dịch cũ nhằm phát hiện sớm các ca dịch trên địa bàn. Tổ chức khoanh vùng dập dịch kịp thời không để dịch bùng phát, lây lan.

- Đảm bảo đầy đủ trang thiết bị, vật tư, hoá chất, thuốc phục vụ công tác phòng, chống dịch.

- Tổng hợp báo cáo tình hình dịch bệnh, kết quả thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh về UBND quận (thông qua phòng Y tế).

4. Phòng Văn hoá và Thông tin

Phối hợp với phòng Y tế, Trung tâm Y tế và các đơn vị liên quan thông tin kịp thời diễn biến dịch bệnh; biên tập tin, bài truyền thông và hướng dẫn UBND các phường tuyên truyền thường xuyên về vệ sinh môi trường, giáo dục sức khoẻ và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh SXHD nhằm nâng cao nhận thức cho người dân trên địa bàn.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Trung tâm Y tế xây dựng kế hoạch liên ngành phòng, chống dịch bệnh đặc biệt là bệnh SXHD trong trường học.

- Hướng dẫn, đôn đốc các trường kiện toàn Ban Chỉ đạo, triển khai kế hoạch cụ thể công tác phòng, chống dịch bệnh SXHD tại các trường học.

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động phòng chống dịch SXHD trong trường học chú trọng công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh đặc biệt như: thông thoáng lớp học, vệ sinh môi trường diệt bọ gậy để chủ động phòng chống SXHD.

- Tổ chức tuyên truyền cho học sinh về dịch, bệnh và các biện pháp, phòng chống dịch trong nhà trường, khuyến khích học sinh tham gia vào các hoạt động phòng, chống dịch tại cộng đồng. Phổ biến kiến thức phòng, chống dịch bệnh SXHD và cách dịch bệnh khác trên bảng tin của các trường.

- Cung cấp thông báo, kịp thời thông tin các trường hợp học sinh mắc bệnh dịch trong trường với các cơ quan y tế để phối hợp xử lý.

6. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Phối hợp với Phòng Y tế và Công an quận hướng dẫn, kiểm tra giám sát đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch theo chức năng nhiệm vụ.

7. Phòng Quản lý đô thị

Phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về vệ sinh môi trường, thu gom phế thải, phế liệu, diệt bọ gậy chủ động phòng chống bệnh SXHD và dịch bệnh khác tại công trình xây dựng.

8. Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị

Phối hợp các đơn vị liên quan tăng cường công tác kiểm tra tại các công trình đang thi công xây dựng; yêu cầu chủ dự án, công trình, đơn vị thi công thực hiện vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy phòng chống bệnh Sốt xuất huyết Dengue.

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu UBND quận bố trí kinh phí cho công tác tổ chức, triển khai thực hiện Đề án chủ động phòng, chống dịch bệnh SXHD năm 2021. Hướng dẫn các đơn vị xây dựng dự toán và sử dụng kinh phí theo quy định.

10. Công an quận

- Chỉ đạo Công an phường và các đội nghiệp vụ thuộc Công an quận tăng cường thanh tra, kiểm tra và xử lý nghiêm theo pháp luật những đơn vị gây ô nhiễm môi trường.

- Phối hợp với các đoàn liên ngành kiểm tra công tác phòng, chống dịch.

11. Ban Chỉ huy quân sự quận

Phối hợp với các đơn vị có phương án triển khai cụ thể trong tình huống khẩn cấp vượt quá khả năng đáp ứng của ngành Y tế.

12. Phòng Lao động Thương binh và Xã hội

Đảm bảo công tác an sinh xã hội cho những người trong khu vực dịch, hỗ trợ kịp thời đối với trường hợp tử vong do bệnh, dịch theo quy định.

13. Bảo hiểm xã hội quận

Phối hợp với ngành Y tế trong thanh toán chi phí điều trị cho bệnh nhân mắc bệnh, dịch theo quy định.

14. Công ty TNHH MTV Môi trường đô thị Hà Nội - Chi nhánh Ba Đình

Tổ chức triển khai tốt công tác thu gom, quản lý, xử lý nguồn chất thải, rác thải sinh hoạt, phế liệu nguy cơ phát sinh dịch bệnh SXHD trên địa bàn quận.

15. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng quận

Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh SXHD tại các công trình xây dựng thuộc quản lý.

16. Ban quản lý các chợ Long Biên, số 2, số 3

Kiên toàn Ban Chỉ đạo, đội xung kích, tổ giám sát; Xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án chủ động phòng, chống dịch SXHD.

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền, vận động tới từng hộ kinh doanh bảo đảm và cam kết thực hiện tốt các quy định an toàn thực phẩm, nguồn gốc thực phẩm rõ ràng, đúng quy định, đảm bảo vệ sinh môi trường khu vực chợ và xung quanh, hạn chế nguy cơ ô nhiễm.

Tổ chức kiểm tra, giám sát thường xuyên việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Sốt xuất huyết Dengue.

17. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội quận

- Phối hợp với UBND quận và ngành y tế, các phòng, ngành có liên quan trong công tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch; trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, trực tiếp tham gia BCD quận, triển khai hiệu quả công tác phòng, chống dịch SXHD đảm bảo mục tiêu, yêu cầu đề ra;

- Chủ động thực hiện các giải pháp tuyên truyền, vận động Đoàn viên, Hội viên và đông đảo nhân dân có sự đồng thuận, tích cực tham gia hiệu quả các biện pháp, giải pháp phòng, chống dịch SXHD tại cộng đồng.

18. Ủy ban nhân dân 14 phường

- Chủ tịch UBND các phường chịu trách nhiệm trước UBND quận về công tác thực hiện Đề án chủ động phòng, chống dịch bệnh SXHD trên địa bàn;

- Xây dựng kế hoạch chủ động phòng, chống SXHD trên địa bàn năm 2021; Kiện toàn Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên Ban chỉ đạo.

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền cách phòng, chống bệnh SXHD, dấu hiệu nghi ngờ mắc bệnh; vận động người dân tích cực tham gia vệ sinh môi trường, các hoạt động phòng chống dịch SXHD tại cộng đồng;

- Phối hợp với Trung tâm Y tế chỉ đạo trạm Y tế phường tham mưu về công tác chuyên môn thực hiện mục tiêu kế hoạch.

- Kiện toàn Tổ giám sát, Đội xung kích diệt bọ gậy theo quy định; huy động nhân dân tham gia đội ngũ cộng tác viên, tình nguyện viên trong công tác phòng chống dịch bệnh trên địa bàn.

- Huy động các lực lượng tham gia vào công tác phòng chống dịch, xử lý kịp thời theo quy định, khoanh vùng, không để dịch bệnh lan rộng, dịch chồng dịch.

- Thường xuyên kiểm tra công tác phòng chống dịch trên địa bàn. Duy trì tổng vệ sinh môi trường hằng tuần. Nghiêm túc thực hiện có hiệu quả các chiến dịch vệ sinh môi trường thu gom phế thải, phế liệu diệt bọ gậy, loại trừ ổ bọ gậy chủ động phòng chống SXHD và các dịch bệnh khác phát sinh.

- Bố trí kinh phí hoạt động phòng chống dịch trên địa bàn từ nguồn kinh phí thực hiện Đề án.

- Chuẩn bị đầy đủ các cơ sở thuốc cấp cứu và hoá chất phòng, chống dịch SXHD theo quy định.

- Tổ chức giao ban định kỳ hoặc đột xuất năm 2021, báo cáo kết quả thực hiện Đề án chủ động phòng, chống dịch bệnh SXHD về UBND quận, BCD quận theo quy định.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung Kế hoạch, báo cáo kết quả thực hiện về UBND quận (thông qua phòng Y tế. Điện thoại: 04.3232.1993) để tổng hợp báo cáo. ✓ *VTC*

Nơi nhận:

- UBND TP Hà Nội;
- Sở Y tế Hà Nội;
- Thường trực QU-HĐND quận;
- Đồng chí Chủ tịch UBND quận;
- Các đ/c PCT UBND quận;
- Ban Tuyên giáo Quận ủy;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức thành viên;
- Các phòng, ban, ngành liên quan;
- Đảng ủy, UBND 14 phường;
- Lưu: VT.



Phạm Thị Diễm

DỰ TOÁN KINH PHÍ KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN ĐỀ AN CHU ĐỘNG PHÒNG CHỐNG SXHD TRÊN ĐỊA BAN QUẬN BA ĐÌNH NĂM 2021

Đơn vị: x1,000,đ

TT	Nội dung kinh phí theo giải pháp thực hiện	Phòng Y tế	TTYT	Công vi	Điện Biên	Đội Cán	Giảng Võ	Kim Mã	Liêu Giai	Ngọc Hà	Ngọc Khánh	N. Trung Trực	Phúc Xá	Quần Thành	Thành Công	Trúc Bạch	Vinh Phúc	Tổng kinh phí	Ghi chú
I	Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra đánh giá hoạt động																	288,500	
1	Công tác kiểm tra, đánh giá hoạt động PCD SXH 1.500.000/ lần x 4 lần/phường/năm x 14 phường	84,000																84,000	Thời gian thực hiện tháng 3,6,9,11
2	Giao ban công tác PCD cấp quận và phường																	198,000	
	Giao ban định kỳ cấp quận 4 buổi x 3.000.000 đ/buổi	12,000																12,000	Thời gian thực hiện tháng 3,6,9,12
	Giao ban đột xuất BCĐ quận vào tháng cao điểm 6 buổi x 3.000.000đ/buổi	18,000																18,000	Thời gian thực hiện tháng 4 đến tháng 11
	Giao ban định kỳ BCĐ phường 4 buổi/phường x 1.500.000 đ/buổi			6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	84,000	Thời gian thực hiện tháng 4 đến tháng 12
	Giao ban đột xuất tại phường 4 buổi/phường x 1.500.000 đ/buổi			6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	84,000	Thời gian thực hiện tháng 4 đến tháng 12
3	Sơ kết 6 tháng	3,000																3,000	Tháng 7
4	Tổng kết năm	3,500																3,500	Tháng 12
II	Công tác thông tin, tuyên truyền																	214,200	
1	Viết bài tuyên truyền phòng chống SXH: 50.000đ/bài Quận: 14 bài Phường: 05 bài/phường			300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	4,200	Thời gian thực hiện tháng 3 đến tháng 12



[Handwritten signature]

2	Tuyên truyền trực quan phòng chống SXH (khẩu hiệu, tờ rơi, tờ gấp): 500.000đ/khẩu hiệu Quận: 28 chiếc/năm Phường: 28 chiếc/phường/năm			15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	210,000	Thời gian thực hiện tháng 3 đến tháng 12
III Đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ, kiến thức, kỹ năng tuyên truyền, vận động, giám sát, phát hiện sốt xuất huyết TTYT phối hợp với trung tâm kiểm soát bệnh dịch (CDC)																		171,000	
1	Tập huấn kỹ năng tuyên truyền, vận động: 2.500.000đ/lớp x 6 lớp/năm (CBYT, CB ban ngành đoàn thể, CTV, TNV,...) 2.500.000đ/lớp x 6 lớp/năm	5,000	10,000															10,000	Thời gian thực hiện tháng 4 đến tháng 6
2	Tập huấn kỹ năng giám sát phát hiện véc tơ, bệnh nhân: 2.500.000đ/lớp x 1 lớp/năm/phường(CBYT, CTV, Tổ trưởng, Tổ phó dân phố) 2.500.000đ/lớp x 1 lớp/năm x 14 phường thực hiện theo từng năm			2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	2,500	35,000	Thời gian thực hiện tháng 4 đến tháng 6
3	Tập huấn kỹ năng phát hiện và diệt bọ gậy: 4.500.000đ/lớp x 2 lớp/năm/phường			9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	126,000	Thời gian thực hiện tháng 4 đến tháng 5
IV Tổ chức chiến dịch vệ sinh môi trường diệt bọ gậy thường xuyên hằng năm UBND 14 phường phối hợp với Trung tâm Y tế																		1,232,000	
1	Điều tra chỉ số bọ gậy và muỗi trước và sau chiến dịch Quận: 30 người x 2 ngày x 50.000đ x 14 lần Phường: 24 người x 2 ngày x 50.000 đ x 5 đợt			15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	210,000	Thời gian thực hiện tháng 3 đến tháng 12
2	Bồi dưỡng Cộng tác viên và Tình nguyện viên và các ban ngành, đoàn thể đi tham gia chiến dịch VSMT PC SXH 60 người x 50.000đ/người/ phường x 3 ngày x 14 phường x 5 đợt/năm			45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	630,000	Thời gian thực hiện tháng 3 đến tháng 12

Handwritten signature

6	Bồi dưỡng Cộng tác viên và Tình nguyện viên theo dõi ô dịch PCD SXH 10 công/ 01 ô x 50.000đ/công (Dự kiến 165)			6,000	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	77,500	
VI	Đảm bảo công tác hậu cần Trung tâm Y tế, UBND 14 phường																		250,690	Chi theo thực tế thực hiện
1	- Phô tô tài liệu biên bản pha hóa chất, biên bản nghiệm thu, hợp đồng, biên bản thanh lý, biên bản giám sát...	3,500	3,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	4,500	70,000	
2	Sửa chữa, bảo dưỡng, bảo trì thường xuyên các máy phun hóa chất (25 máy ULV, 3 máy mù nóng, 1 máy cỡ lớn trên ô tô)		150,000																150,000	
3	Dự kiến kinh phí mua xăng phục vụ phun hóa chất. Dự kiến trung bình 4 lít/ 01 ô dịch (22.000đ/lít)		13,640																13,640	
4	Dự kiến kinh phí mua dầu Diezen phục vụ phun hóa chất. Dự kiến trung bình 5 lít/ 01 ô dịch (20.000đ/lít)		15,500																15,500	
5	Dự kiến kinh phí mua nhớt phục vụ phun hóa chất. Dự kiến trung bình 01 lít/ 01 ô dịch (100.000đ/lít)		1,550																1,550	
VII	Kinh phí chi được thực hiện theo đúng hướng dẫn của Thành phố																		403,020	
1	Dự kiến kinh phí mua hóa chất xử lý dịch tại phường		88,020																88,020	
2	Mua máy phun hóa chất cho phường Mua 2 máy/phường x 45 triệu/máy x14				45,000	45,000		45,000				45,000			45,000	45,000	45,000		315,000	
	Tổng kinh phí thực hiện (I + II+III+IV+V+VI+VII)	150,000	550,710	171,800	213,300	213,300	168,300	213,300	168,300	168,300	168,300	213,300	168,300	168,300	213,300	213,300	213,300		3,375,410	

Handwritten signature